

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM
Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 02/2021

Data e hora de abertura: 16/09/2021 ÀS 9H.

Objeto: MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				NOME ALFA SERVIÇOS		NOME O BARATINHO		NOME ICAS LTDA		NOME E. P. LIMA - ME	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	Caneta esferográfica, ponta de tucustênio, corpo transp, furo ventilação lateral, cor preta e azul, caixa com 50 unidades.	CX	8	N/C	N/C	27,60	220,80	32,00	256,00	58,00	464,00
2	Lápis preto nº 2 cx com 144 unidades.	CX	4	N/C	N/C	42,00	168,00	N/C	N/C	35,00	140,00
3	Lápis de cor, caixa grande, com 12 cores.	CX	30	N/C	N/C	6,00	180,00	6,50	195,00	4,55	136,50
4	Pincel grosso hidrocolor, conjunto com 12 cores.	CONJ	15	N/C	N/C	54,00	810,00	N/C	N/C	18,30	274,50
5	Pincel para quadro branco recarregavel, 12cmx2mm. Caixa com 12unid. Fundo rosqueavel com tampa e suporte para facilitar o reabastecimento.	CX	30	N/C	N/C	40,80	1224,00	N/C	N/C	48,50	1455,00
6	Reabastecedor para quadro branco, azul e preto, caixa com 12x20ml.	CX	25	N/C	N/C	62,40	1560,00	N/C	N/C	32,00	800,00
7	Pincel permanente recarregável de 12cmx2mm. Caixa 12 unid. Fundo rosqueavel com tampa e suporte para facilitar o reabastecimento.	CX	15	N/C	N/C	45,60	684,00	N/C	N/C	34,50	517,50
8	Pasta plástica transparente 2cm	UNID	45	N/C	N/C	7,20	324,00	4,20	189,00	3,00	135,00
9	Pasta plástica transparente 4cm	UNID	45	N/C	N/C	9,00	405,00	96,00	4320,00	6,65	299,25

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM
Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 02/2021

Data e hora de abertura: 16/09/2021 ÀS 9H.

Objeto: MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				NOME ALFA SERVIÇOS		NOME O BARATINHO		NOME ICAS LTDA		NOME E. P. LIMA - ME	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
10	Pasta plástica transparente 5,5cm	UNID	45	N/C	N/C	9,60	432,00	38,00	1710,00	6,99	314,55
11	Pasta plástica arquivo com trilho.	UNID	45	N/C	N/C	2,90	130,50	N/C	N/C	3,10	139,50
12	Tinta guache caixa com 6 cores, 6x15cm, acrílex ou similar.	CX	20	N/C	N/C	4,00	80,00	N/C	N/C	4,49	89,80
13	Tinta guache pote 250ml cores variadas, acrílex ou similar.	UNID	10	6,00	60,00	9,80	98,00	N/C	N/C	8,80	88,00
14	Grampos galvanizados para Rocama 106/6 caixa com 3.500 unidades.	CX	4	N/C	N/C	18,00	72,00	N/C	N/C	13,75	55,00
15	Grampos galvanizados 26/6 caixa com 5.000 unidades.	CX	4	N/C	N/C	6,60	26,40	6,00	24,00	6,30	25,20
16	Papel texturizado para certificado 180g/m² A4, 210mmx297mm. Couchê brilho dupla face, 50 folhas.	CX	12	N/C	N/C	24,00	288,00	N/C	N/C	22,00	264,00
17	Papel A4 branco 210x297mm 75g/m, caixa com 10x500 folhas.	CX	9	N/C	N/C	26,40	237,60	180,00	1620,00	192,00	1728,00
18	Papel almaço pautado, resma com 400 folhas duplas.	RES	4	N/C	N/C	40,80	163,20	N/C	N/C	44,00	176,00
19	Cartolina cores variadas 50x66cm.	UNID	250	0,55	137,50	1,50	375,00	N/C	N/C	0,75	187,50
20	Fita adesiva transparente larga 40x48m.	UNID	30	4,50	135,00	N/C	N/C	N/C	N/C	3,99	119,70

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM
Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 02/2021

Data e hora de abertura: 16/09/2021 ÀS 9H.

Objeto: MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				NOME ALFA SERVIÇOS		NOME O BARATINHO		NOME ICAS LTDA		NOME E. P. LIMA - ME	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
21	Envelope saco kraft, tamanho A4.	UNID	404	0,55	222,20	0,50	202,00	N/C	N/C	0,37	149,48
22	Fita dupla face 12x30m.	UNID	20	5,80	116,00	6,00	120,00	N/C	N/C	5,99	119,80
23	Grampeador de alta pressão Rocama, nº 106.	UNID	1	N/C	N/C	110,00	110,00	60,00	60,00	40,00	40,00
24	Bastão de cola de silicone fino.	UNID	60	N/C	N/C	2,00	120,00	1,00	60,00	0,79	47,40
25	Bastão de cola de silicone grosso.	UNID	60	N/C	N/C	3,00	180,00	1,90	114,00	0,81	48,60
26	Cola para isopor de 40g caixa com 12 tubos.	CX	8	N/C	N/C	24,00	192,00	N/C	N/C	38,90	311,20
27	Cola branca de 40g cx com 12 tubos.	CX	8	N/C	N/C	20,50	164,00	N/C	N/C	17,80	142,40
28	Papel cartão 50x66cm, cores variadas.	UNID	70	N/C	N/C	2,50	175,00	1,30	91,00	1,39	97,30
29	Papel contact transparente, rolo com 25 metros.	ROLO	4	N/C	N/C	81,60	326,40	N/C	N/C	73,00	292,00
30	TNT peça com 50m nas cores azul, amarelo, vermelho e branco.	PEÇA	4	140,00	560,00	168,00	672,00	N/C	N/C	144,00	576,00
31	Tesoura escolar sem ponta, cabo plastico, caixa com 24 unidades.	CX	3	45,00	135,00	72,00	216,00	N/C	N/C	64,80	194,40
32	Clipes galvanizado para papel 2/0 Caixa com 100 unidades.	CX	18	N/C	N/C	4,00	72,00	2,50	45,00	4,50	81,00

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM
Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 02/2021

Data e hora de abertura: 16/09/2021 ÀS 9H.

Objeto: MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				NOME ALFA SERVIÇOS		NOME O BARATINHO		NOME ICAS LTDA		NOME E. P. LIMA - ME	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
33	Corretor a base de água, caixa com 12 unid., 18ml.	CX	4	N/C	N/C	17,40	69,60	N/C	N/C	17,00	68,00
34	Capa plástica para encadernação transparente, tamanho A4	UNID	200	0,60	120,00	1,20	240,00	N/C	N/C	0,55	110,00
35	Capa plástica para encadernação cores variadas, tamanho A4	UNID	200	0,60	120,00	1,00	200,00	N/C	N/C	0,55	110,00
36	Espiral plástico para encadernação nº 12.	UNID	200	0,25	50,00	0,50	100,00	N/C	N/C	0,38	76,00
37	Espiral plástico para encadernação nº 14.	UNID	199	N/C	N/C	0,75	149,25	N/C	N/C	0,41	81,59
38	Kit de tinta para impressora colorida EPSON 4 cores, 70 ml, original do fabricante da impressora.	KIT	8	160,00	1280,00	N/C	N/C	270,00	2160,00	150,00	1200,00
39	Cartucho de toner original do fabricante da impressora HP Laserjet 217 - A.	UNID	4	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	162,80	651,20
40	Cartucho de toner original do fabricante da impressora Samsung SGX 4725.	UNID	4	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	242,40	969,60
41	Bola de Handboll oficial em couro costurada H-2L e H3L camara airbility, miolo slip system removível e lubrificado.	UNID	4	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	115,60	462,40

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM
Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 02/2021

Data e hora de abertura: 16/09/2021 ÀS 9H.

Objeto: MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				NOME ALFA SERVIÇOS		NOME O BARATINHO		NOME ICAS LTDA		NOME E. P. LIMA - ME	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
42	Bola de futsal oficial em couro costurada camara airbility, miolo slip system removível e lubrificado.	UNID	4	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	118,60	474,40
43	Bomba para encher bolas dupla-ação, mangueira flexível e 2 agulhas, corpo plástico resistente.	UNID	3	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	28,49	85,47
44	Absorvente higiênico com abas, pacote com 8 unidades.	Pact.	10	6,00	60,00	N/C	N/C	N/C	N/C	6,50	65,00
45	Água sanitária caixa com 12/1000ml.	CX	6	N/C	N/C	34,50	207,00	26,00	156,00	39,00	234,00
46	Sabão em barra glicerinado, caixa com 50x200g, igual ou similar ao Ipê.	CX	4	94,00	376,00	Descl.	Descl.	N/C	N/C	85,00	340,00
47	Sabão em pó caixa, com 24x500g, igual ou similar ao Ipê.	CX	4	N/C	N/C	113,76	455,04	136,00	544,00	98,00	392,00
48	Desinfetante caixa com 24x500ml.	CX	4	N/C	N/C	64,80	259,20	62,00	248,00	66,00	264,00
49	Detergente líquido caixa com 24x500g, igual ou similar ao Ipê.	CX	10	N/C	N/C	57,32	573,20	43,50	435,00	52,00	520,00
50	Limpa alumínio, caixa de 24x500ml.	CX	6	69,00	414,00	79,28	475,68	N/C	N/C	70,00	420,00
51	Pedra para afiar/ amolar facas tipo esmeril.	UNID	2	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	32,00	64,00

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM
Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 02/2021

Data e hora de abertura: 16/09/2021 ÀS 9H.

Objeto: MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				NOME ALFA SERVIÇOS		NOME O BARATINHO		NOME ICAS LTDA		NOME E. P. LIMA - ME	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
52	Saco para lixo reforçado 50 litros 25x10 unidades.	FARDO	4	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	55,00	220,00
53	Saco para lixo reforçado 100 litros, fardo com 25x5 unidades.	FARDO	4	N/C	N/C	358,50	1434,00	N/C	N/C	66,00	264,00
54	Saco plástico transparente, capacidade 5kg.	KG	5	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	21,00	105,00
55	Vassoura de piaçava nº 4, com cabo plástificado.	UNID	8	N/C	N/C	11,35	90,80	N/C	N/C	14,00	112,00
56	Rodo de 40cm, borracha dupla, cabo de madeira revestido.	UNID	8	N/C	N/C	15,93	127,44	N/C	N/C	15,00	120,00
57	Touca descartável sanfonada, com elástico, pacote com 100 unid.	PC	5	19,00	95,00	N/C	N/C	18,00	90,00	38,00	190,00
58	Máscara descartável, com elástico. Caixa com 100 unid.	CX	8	N/C	N/C	N/C	N/C	17,00	136,00	59,00	472,00
59	Luvas látex transparente, de proteção uso geral, resitente, tamanho M e G, caixa com 50 pares.	CX	5	N/C	N/C	N/C	N/C	59,00	295,00	70,00	350,00
60	Par de luvas látex multiuso, resistente, tamanho M e G para limpeza.	PAR	15	6,75	101,25	N/C	N/C	N/C	N/C	8,90	133,50
61	Esponja para lavar louça, dupla face, caixa com 60 unidades.	CX	4	N/C	N/C	38,14	152,56	28,00	112,00	85,00	340,00

ESCOLA “ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ”
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM
Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 02/2021

Data e hora de abertura: 16/09/2021 ÀS 9H.

Objeto: MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				NOME ALFA SERVIÇOS		NOME O BARATINHO		NOME ICAS LTDA		NOME E. P. LIMA - ME	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
62	Esponja de aço fardo com 14 pacotes com 8 unidades.	FD	4	15,00	60,00	N/C	N/C	N/C	N/C	22,00	88,00
63	Pano de chão flanelado 42x68cm.	UNID	30	5,00	150,00	N/C	N/C	N/C	N/C	8,70	261,00
64	Jarra plástica com tampa, capacidade de 2 litros .	UNID	8	14,00	112,00	N/C	N/C	N/C	N/C	11,99	95,92
65	Copo descartável para água, 180ml, cx com 2.500 unidades.	CX	15	93,00	1395,00	117,39	1760,85	N/C	N/C	98,20	1473,00
66	Bacia plástica resistente, média 15 litros.	UNID	4	45,00	180,00	N/C	N/C	N/C	N/C	15,50	62,00
67	Lixeira com tampa e pedal, em polipropileno, 15 litros.	UNID	5	60,00	300,00	N/C	N/C	N/C	N/C	33,00	165,00
68	Leiteira/ canecão industrial, alumínio, nº 14, cabo em branquelite, resistente ao calor, com capacidade de 2,4 Litros .	UNID	4	45,00	180,00	N/C	N/C	N/C	N/C	66,00	264,00
69	Faca peixeira em aço inox com cabo plástico branco, com 6 poadadas.	UNID	4	12,00	48,00	N/C	N/C	N/C	N/C	35,00	140,00
70	Panela de Pressão em inox capacidade para 20 litros	UNID	2	590,00	1180,00	N/C	N/C	N/C	N/C	482,50	965,00
71	Tábua plástica grande para carne, 8mm, med. 33x50cm.	UNID	3	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	64,00	192,00
72	Espumadeira em inox, 30cm.	UNID	4	22,00	88,00	N/C	N/C	N/C	N/C	22,00	88,00
73	Colher grande em inox, 30cm.	UNID	4	12,00	48,00	N/C	N/C	N/C	N/C	15,00	60,00

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM
Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 02/2021

Data e hora de abertura: 16/09/2021 ÀS 9H.

Objeto: MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				NOME ALFA SERVIÇOS		NOME O BARATINHO		NOME ICAS LTDA		NOME E. P. LIMA - ME	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
74	Garrafa térmica com rolha, capacidade 1L	UNID	5	35,00	175,00	N/C	N/C	N/C	N/C	20,00	100,00
75	Prato de vidro fundo med. 23cm de diametro temperado.	UNID	250	Descl	Descl	N/C	N/C	6,70	1675,00	6,55	1637,50
76	Cabos USB, HDMI, 1.8m	UNID	15	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	38,00	570,00
77	Extensão de 5m, fio PP 2mm, barra com 3 entradas.	UNID	8	60,00	480,00	N/C	N/C	N/C	N/C	49,68	397,44
78	Lâmpada LED bocal, 4U - 45W - 127 V - 50/60Hz, Base E27.	UNID	40	42,00	1680,00	N/C	N/C	N/C	N/C	40,58	1623,20
79	Cadeado marca nacional nº 35mm.	UNID	15	N/C	N/C	36,81	552,15	N/C	N/C	35,00	525,00
80	Cadeado marca nacional nº 45mm.	UNID	10	28,00	280,00	52,53	525,30	N/C	N/C	44,00	440,00
81	Torneira plástica resistente de mesa para lavatório, 1/2" (20mm) cor branca.	UNID	8	45,00	360,00	54,14	433,12	N/C	N/C	15,00	120,00
82	Torneira plástica resistente para parede com bica móvel, 1/2" (20mm), cor branca.	UNID	8	65,00	520,00	83,11	664,88	N/C	N/C	47,30	378,40
83	Torneira plástica resistente, cano longo, bica reta, 1/2" (20mm).	UNID	8	80,00	640,00	62,94	503,52	N/C	N/C	25,00	200,00
84	Caderno de caligrafia 1/4, brochura, 40 folhas.	UNID	60	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	20,00	1200,00

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM
Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 02/2021

Data e hora de abertura: 16/09/2021 ÀS 9H.

Objeto: MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				NOME ALFA SERVIÇOS		NOME O BARATINHO		NOME ICAS LTDA		NOME E. P. LIMA - ME	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
85	Mini Dicionário escolar de Língua Portuguesa, para uso do aluno. Nova ortografia conforme o acordo ortográfico da Língua Portuguesa.	UNID	15	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	15,00	225,00
86	Mini Dicionário escolar de Espanhol. para uso do aluno. Com tradução Espanhol-Portugues/ Portugues-Espanhol. Nova ortografia conforme o Acordo ortográfico da Língua Portuguesa	UNID	15	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	13,50	202,50
87	Bola de Basquete, texturizada que oferece maior aderência para as mãos. Confeccionada em borracha Produto nacional, Miolo substituível, Capsula SiS Isola a agulha e protege a câmara. Tamanho: 74-75cm de circunferência, Peso: 600g7-9 Libras,Cor: Laranja e preta	UNID	4	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	120,00	480,00
88	Tecido em oxford liso, medindo 1,5m de largura	Metro	30	18,00	540,00	N/C	N/C	N/C	N/C	53,00	1590,00
89	Relé fotoelétrico com timer bivolt, tensão 105/305V, potência de comando 1000V.	UNID	20	28,00	560,00	N/C	N/C	N/C	N/C	51,00	1020,00

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM
Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 02/2021

Data e hora de abertura: 16/09/2021 ÀS 9H.

Objeto: MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				NOME ALFA SERVIÇOS		NOME O BARATINHO		NOME ICAS LTDA		NOME E. P. LIMA - ME	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
90	Pasta Sanfonada A4 Linho Serena com 31 Divisórias, Cores variadas, 330 x 65 x 240 mm. Igual ou similar à Dello	UNID	4	N/C	N/C	56,00	224,00	N/C	N/C	58,50	234,00
91	Borracha branca escolar, caixa com 60 unidades.	CX	2	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	15,00	30,00
92	Pasta Catalogo Plástica Ofício. Nas cores Rosa e preta. Com 50 envelopes. Igual ou similar à Dello	UNID	20	N/C	N/C	Descl.	Descl.	N/C	N/C	21,00	420,00
93	Caixa Arquivo Morto Plástico, fabricada em plástico corrugado no tamanho ofício. Possui 3 áreas em diferentes posições de identificação. Nas cores vermelho e azul Dimensões: 360 x 135 x 248 mm. Igual ou similar à Dello	UNID	30	N/C	N/C	8,40	252,00	5,00	150,00	22,00	660,00
94	Pasta suspensa resistente plastificada (275g/m²). Acompanha visor e etiqueta, grampo plástico e hastes plásticas removíveis. Igual ou similar à Dello	UNID	40	N/C	N/C	Descl.	Descl.	N/C	N/C	1,99	79,60
95	Grampeador 26/6 T327, Corpo em plástico resistente; superfície emborrachada; design ergonômico; 100 grampos.	UNID	8	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	24,50	196,00
96	Grampeador Profissional Grande, 100 folhas. Modelo GR4179.	UNID	1	N/C	N/C	78,00	78,00	N/C	N/C	69,00	69,00

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM
Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 02/2021

Data e hora de abertura: 16/09/2021 ÀS 9H.

Objeto: MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				NOME ALFA SERVIÇOS		NOME O BARATINHO		NOME ICAS LTDA		NOME E. P. LIMA - ME	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
97	Grampos galvanizados para grampeador profissional Grande. Grampos 23/13 - até 100 folhas.	CX	2	N/C	N/C	27,60	55,20	N/C	N/C	23,80	47,60
98	Fita Crepe Adesiva 50m x 18mm	ROLO	8	N/C	N/C	5,20	41,60	N/C	N/C	4,99	39,92
99	Fita Crepe Adesiva 48mmX50m	ROLO	8	N/C	N/C	19,80	158,40	N/C	N/C	17,00	136,00
100	Molhador de dedo em pasta, 12g.	UNID	4	N/C	N/C	N/C	N/C	3,00	12,00	4,80	19,20
101	Tesoura multiuso, modelo T208S, 21 cm De Comprimento,Lâmina de Aço Inoxidável de 1,8mm, cabo anatomico.	UNID	8	9,00	72,00	N/C	N/C	N/C	N/C	9,80	78,40
102	Carimbo automático datador personalizado, datador manual de 4mm, com data alfa numérica em português.	UNID	10	75,00	750,00	N/C	N/C	N/C	N/C	130,00	1300,00
103	Pilha Alcalina AAA, Palito. Pacote com 4 unidades.	Pct	12	5,00	60,00	16,86	202,32	N/C	N/C	8,80	105,60
104	Marcador de texto, Ponta chanfrada, Corpo em resina termoplástica, ponta de fibra e tinta à base de água e corantes. Nas cores amarelo e verde. Atóxico.	UNID	20	1,20	24,00	N/C	N/C	1,30	26,00	2,50	50,00

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM
Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 02/2021

Data e hora de abertura: 16/09/2021 ÀS 9H.

Objeto: MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				NOME ALFA SERVIÇOS		NOME O BARATINHO		NOME ICAS LTDA		NOME E. P. LIMA - ME	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
105	Folha de EVA com glitter 40cmx60cm, material lavável, atóxico	FOLHA	20	4,40	88,00	6,00	120,00	N/C	N/C	5,40	108,00
106	Folha de EVA colorido (cores diversas) 40cmx60cm, material lavável, atóxico	FOLHA	50	1,60	80,00	2,50	125,00	1,76	88,00	2,33	116,50
107	Papel Fotográfico A4 Glossy 180g pacote com 50 Folhas	PACT	6	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	33,00	198,00
108	Forma assadeira retangular nº 06. Em alumínio reforçado, super resistente. Medindo 50cmx34cmx07cm. Capacidade para 10 litros.	UNID	2	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	110,00	220,00
109	Saco plástico cristal transparente, medindo 36cmx26cm. Pacote com 100 unidades.	PCT	12	38,00	456,00	N/C	N/C	N/C	N/C	22,00	264,00
110	Envelope Saco Kraft 229x324 Ofício, cor pardo.	UNID	400	0,65	260,00	N/C	N/C	N/C	N/C	0,38	152,00
111	Colher de sopa em aço inoxidável.	UNID	250	3,90	975,00	N/C	N/C	N/C	N/C	2,10	525,00
112	Pano de prato, em tecido 100% algodão, medindo 45cmx85cm.	UNID	30	12,00	360,00	6,00	180,00	5,00	150,00	4,80	144,00

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM
Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 02/2021

Data e hora de abertura: 16/09/2021 ÀS 9H.

Objeto: MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				NOME ALFA SERVIÇOS		NOME O BARATINHO		NOME ICAS LTDA		NOME E. P. LIMA - ME	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
113	Cuscuzeira industrial em aluminio polído. Capacidade para 4,2 litros.	UNID	2	160,00	320,00	N/C	N/C	N/C	N/C	135,00	270,00
114	Ar condicionado split, frio, de 24.000 btus, 220V	UNID	1	3940,00	3940,00	N/C	N/C	N/C	N/C	Desist	Desist

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução Nº 01/2020, de data 21/10/2020. Publicado no D.O.E. Nº 12.905, classificamos pelo critério de menor preço por item a empresa FEITOSA E FEITOSA - LTDA, ganhadora dos itens 14, 21, 51, 110 e 113 com o valor de R\$ 487,00 (Quatrocentos e oitenta e sete reais), CNPJ: 03.682.737/0001-20; A empresa PAPELARIA MUNDO, ganhadora dos itens 85, 86, 90, 97 e 107, com o valor de R\$ 465,88 (Quatrocentos e sessenta e cinco reais e oitenta e oito centavos), CNPJ: 14.869.791/0001-03; A empresa A. A. C. ROCHA - ME, ganhadora dos itens 05, 07, 20, 25, 32, 44, 55, 56, 72 e 95, com o valor de R\$ 1.457,68 (Um mil quatrocentos e cinquenta e sete reais e sessenta e oito centavos), CNPJ: 10.496.033/0001-28; A empresa I. C. A. SENDELHOFF LTDA, ganhadora dos itens 17, 45, 57, 58 e 93, com o valor de R\$ 2.153,92 (Dois mil cento e cinquenta e três reais e noventa e dois centavos), CNPJ: 35.816.829/0001-4; A empresa E. P. LIMA - ME, ganhadora dos itens 06, 34, 35, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 54, 65, 67, 70, 74, 77, 78, 81, 82, 83, 111 e 112, com o valor de R\$ 11.059,11 (Onze mil cinquenta e nove reais e onze centavos), CNPJ: 21.346.460/0001-46; A empresa E. C. O. MOURA - ME, ganhadora dos itens 04, 18, 29, 31, 47, 49, 59, 60, 61, 75, 76, 88, 92, com o valor de R\$ 4.352,00 (Quatro mil trezentos e cinquenta e dois reais), CNPJ 28.572.074/0001-11; A empresa G. C. DE OLIVEIRA - ME, ganhadora dos itens 01, 09, 10, 15, 26, 28, 30, 46, 48, 52, 53, 64, 66, 68, 71, 91, 99, 104, 105 e 106, com o valor de R\$ 2.712,50 (Dois mil setecentos e doze reais e cinquenta centavos), CNPJ: 18.739.325/0001-56; A empresa ALFA SERVIÇOS - ME, ganhadora dos itens 19, 62, 63, 69, 73, 80, 89, 102, 103 e 114, com o valor de R\$ 5.943,50 (Cinco mil novecentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos), CNPJ: 32.497.704/0001-08; A empresa F. D. C. DE MORAES - ME, ganhadora dos itens 13, 24, 36, 37, 50, 79, 84, 87, 94 e 108, com o valor de R\$ 1.601,83 (Um mil e seiscentos e um reais e oitenta e três centavos), CNPJ: 04.955.295/0001-00; A empresa J. S. CORDEIRO - EPP, ganhadora dos itens 02, 03, 08, 11, 12, 16, 22, 23, 27, 33, 96, 98, 100, 101 e 109, com o valor de R\$ 1.328,74 (Um mil trezentos e vinte e oito reais e setenta e quatro), CNPJ: 18.255.882/0001-00.

PRAZO DE ENTREGA: 05 dias uteis

CONFERIR CONVITE

VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60 dias

CONFERIR CONVITE

FORMA DE PAGAMENTO: Cartão de crédito à vista

CONFERIR CONVITE

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM
Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 02/2021

Data e hora de abertura: 16/09/2021 ÀS 9H.

Objeto: MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				NOME FEITOSA E FEITOSA		NOME ECO MOURA		NOME JS CORDEIRO		NOME A. A. C. ROCHA	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	Caneta esferografica, ponta de tucustênio, corpo transp, furo ventilação lateral, cor preta e azul, caixa com 50 unidades.	CX	8	41,91	335,28	31,90	255,20	36,90	295,20	39,25	314,00
2	Lápis preto nº 2 cx com 144 unidades.	CX	4	35,00	140,00	41,20	164,80	32,88	131,52	68,40	273,60
3	Lápis de cor, caixa grande, com 12 cores.	CX	30	5,50	165,00	5,20	156,00	3,91	117,30	9,26	277,80
4	Pincel grosso hidrocolor, conjunto com 12 cores.	CONJ	15	15,22	228,30	8,50	127,50	13,00	195,00	N/C	N/C
5	Pincel para quadro branco recarregavel, 12cmx2mm. Caixa com 12unid. Fundo rosqueavel com tampa e suporte para facilitar o reabastecimento.	CX	30	27,42	822,60	37,90	1137,00	68,00	2040,00	24,14	724,20
6	Reabastecedor para quadro branco, azul e preto, caixa com 12x20ml.	CX	25	57,00	1425,00	65,80	1645,00	47,90	1197,50	N/C	N/C
7	Pincel permanente recarregável de 12cmx2mm. Caixa 12 unid. Fundo rosqueavel com tampa e suporte para facilitar o reabastecimento.	CX	15	25,47	382,05	38,90	583,50	68,00	1020,00	19,50	292,50
8	Pasta plástica transparente 2cm	UNID	45	6,64	298,80	2,85	128,25	2,10	94,50	N/C	N/C
9	Pasta plástica transparente 4cm	UNID	45	7,79	350,55	4,85	218,25	6,00	270,00	N/C	N/C

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM
Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 02/2021

Data e hora de abertura: 16/09/2021 ÀS 9H.

Objeto: MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				NOME FEITOSA E FEITOSA		NOME ECO MOURA		NOME JS CORDEIRO		NOME A. A. C. ROCHA	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
10	Pasta plástica transparente 5,5cm	UNID	45	11,49	517,05	7,50	337,50	7,20	324,00	N/C	N/C
11	Pasta plástica arquivo com trilho.	UNID	45	1,99	89,55	3,95	177,75	1,80	81,00	N/C	N/C
12	Tinta guache caixa com 6 cores, 6x15cm, acrílex ou similar.	CX	20	6,42	128,40	4,95	99,00	3,89	77,80	4,74	94,80
13	Tinta guache pote 250ml cores variadas, acrílex ou similar.	UNID	10	9,50	95,00	8,55	85,50	6,00	60,00	N/C	N/C
14	Grampos galvanizados para Rocama 106/6 caixa com 3.500 unidades.	CX	4	8,63	34,52	14,80	59,20	11,00	44,00	12,71	50,84
15	Grampos galvanizados 26/6 caixa com 5.000 unidades.	CX	4	5,40	21,60	4,20	16,80	5,20	20,80	7,06	28,24
16	Papel texturizado para certificado 180g/m² A4, 210mmx297mm. Couchê brilho dupla face, 50 folhas.	CX	12	28,00	336,00	26,10	313,20	16,20	194,40	N/C	N/C
17	Papel A4 branco 210x297mm 75g/m, caixa com 10x500 folhas.	CX	9	228,00	2052,00	212,00	1908,00	193,00	1737,00	195,50	1759,50
18	Papel almaço pautado, resma com 400 folhas duplas.	RES	4	45,49	181,96	38,20	152,80	40,00	160,00	N/C	N/C
19	Cartolina cores variadas 50x66cm.	UNID	250	1,28	320,00	0,90	225,00	0,56	140,00	0,90	225,00
20	Fita adesiva transparente larga 40x48m.	UNID	30	3,50	105,00	4,50	135,00	2,88	86,40	2,38	71,40

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM
Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 02/2021

Data e hora de abertura: 16/09/2021 ÀS 9H.

Objeto: MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				NOME FEITOSA E FEITOSA		NOME ECO MOURA		NOME JS CORDEIRO		NOME A. A. C. ROCHA	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
21	Envelope saco kraft, tamanho A4.	UNID	404	0,34	137,36	0,45	181,80	0,48	193,92	N/C	N/C
22	Fita dupla face 12x30m.	UNID	20	6,50	130,00	6,50	130,00	3,63	72,60	8,73	174,60
23	Grampeador de alta pressão Rocama, nº 106.	UNID	1	160,00	160,00	76,80	76,80	39,80	39,80	39,98	39,98
24	Bastão de cola de silicone fino.	UNID	60	0,59	35,40	1,10	66,00	0,76	45,60	0,56	33,60
25	Bastão de cola de silicone grosso.	UNID	60	1,19	71,40	1,30	78,00	0,98	58,80	0,78	46,80
26	Cola para isopor de 40g caixa com 12 tubos.	CX	8	34,89	279,12	47,80	382,40	21,00	168,00	N/C	N/C
27	Cola branca de 40g cx com 12 tubos.	CX	8	29,98	239,84	Desc.	Desc.	11,90	95,20	33,00	264,00
28	Papel cartão 50x66cm, cores variadas.	UNID	70	2,00	140,00	1,55	108,50	1,16	81,20	1,93	135,10
29	Papel contact transparente, rolo com 25 metros.	ROLO	4	68,00	272,00	52,30	209,20	59,80	239,20	65,34	261,36
30	TNT peça com 50m nas cores azul, amarelo, vermelho e branco.	PEÇA	4	167,00	668,00	173,80	695,20	108,80	435,20	122,65	490,60
31	Tesoura escolar sem ponta, cabo plastico, caixa com 24 unidades.	CX	3	51,00	153,00	42,60	127,80	47,90	143,70	70,20	210,60
32	Clipes galvanizado para papel 2/0 Caixa com 100 unidades.	CX	18	3,50	63,00	2,95	53,10	1,88	33,84	1,70	30,60

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM
Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 02/2021

Data e hora de abertura: 16/09/2021 ÀS 9H.

Objeto: MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				NOME FEITOSA E FEITOSA		NOME ECO MOURA		NOME JS CORDEIRO		NOME A. A. C. ROCHA	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
33	Corretor a base de água, caixa com 12 unid., 18ml.	CX	4	27,98	111,92	17,60	70,40	11,90	47,60	N/C	N/C
34	Capa plástica para encadernação transparente, tamanho A4	UNID	200	0,75	150,00	0,65	130,00	0,82	164,00	N/C	N/C
35	Capa plástica para encadernação cores variadas, tamanho A4	UNID	200	0,75	150,00	0,65	130,00	0,82	164,00	N/C	N/C
36	Espiral plástico para encadernação nº 12.	UNID	200	0,75	150,00	0,35	70,00	0,17	34,00	N/C	N/C
37	Espiral plástico para encadernação nº 14.	UNID	199	0,75	149,25	0,45	89,55	0,26	51,74	N/C	N/C
38	Kit de tinta para impressora colorida EPSON 4 cores, 70 ml, original do fabricante da impressora.	KIT	8	249,00	1992,00	155,00	1240,00	272,00	2176,00	164,30	1314,40
39	Cartucho de toner original do fabricante da impressora HP Laserjet 217 - A.	UNID	4	160,00	640,00	265,00	1060,00	360,00	1440,00	257,30	1029,20
40	Cartucho de toner original do fabricante da impressora Samsung SGX 4725.	UNID	4	250,00	1000,00	345,00	1380,00	360,00	1440,00	447,95	1791,80
41	Bola de Handboll oficial em couro costurada H-2L e H3L camara airbility, miolo slip system removível e lubrificado.	UNID	4	165,00	660,00	236,00	944,00	N/C	N/C	N/C	N/C

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM
Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 02/2021

Data e hora de abertura: 16/09/2021 ÀS 9H.

Objeto: MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				NOME FEITOSA E FEITOSA		NOME ECO MOURA		NOME JS CORDEIRO		NOME A. A. C. ROCHA	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
42	Bola de futsal oficial em couro costurada camara airbility, miolo slip system removível e lubrificado.	UNID	4	190,00	760,00	332,00	1328,00	N/C	N/C	N/C	N/C
43	Bomba para encher bolas dupla-ação, mangueira flexível e 2 agulhas, corpo plástico resistente.	UNID	3	46,35	139,05	39,00	117,00	N/C	N/C	65,00	195,00
44	Absorvente higiênico com abas, pacote com 8 unidades.	Pact.	10	4,08	40,80	4,20	42,00	N/C	N/C	2,99	29,90
45	Água sanitária caixa com 12/1000ml.	CX	6	26,32	157,92	26,40	158,40	N/C	N/C	27,00	162,00
46	Sabão em barra glicerinado, caixa com 50x200g, igual ou similar ao Ipê.	CX	4	139,95	559,80	102,00	408,00	N/C	N/C	113,13	452,52
47	Sabão em pó caixa, com 24x500g, igual ou similar ao Ipê.	CX	4	146,40	585,60	64,00	256,00	N/C	N/C	67,80	271,20
48	Desinfetante caixa com 24x500ml.	CX	4	52,10	208,40	45,80	183,20	N/C	N/C	44,15	176,60
49	Detergente líquido caixa com 24x500g, igual ou similar ao Ipê.	CX	10	52,10	521,00	42,50	425,00	N/C	N/C	47,50	475,00
50	Limpa alumínio, caixa de 24x500ml.	CX	6	71,25	427,50	83,20	499,20	N/C	N/C	89,13	534,78
51	Pedra para afiar/ amolar facas tipo esmeril.	UNID	2	25,90	51,80	41,91	83,82	N/C	N/C	27,55	55,10

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM
Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 02/2021

Data e hora de abertura: 16/09/2021 ÀS 9H.

Objeto: MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				NOME FEITOSA E FEITOSA		NOME ECO MOURA		NOME JS CORDEIRO		NOME A. A. C. ROCHA	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
52	Saco para lixo reforçado 50 litros 25x10 unidades.	FARDO	4	96,15	384,60	98,00	392,00	N/C	N/C	N/C	N/C
53	Saco para lixo reforçado 100 litros, fardo com 25x5 unidades.	FARDO	4	96,15	384,60	98,00	392,00	N/C	N/C	N/C	N/C
54	Saco plástico transparente, capacidade 5kg.	KG	5	39,60	198,00	28,40	142,00	N/C	N/C	N/C	N/C
55	Vassoura de piaçava nº 4, com cabo plástificado.	UNID	8	7,98	63,84	7,80	62,40	N/C	N/C	6,45	51,60
56	Rodo de 40cm, borracha dupla, cabo de madeira revestido.	UNID	8	7,98	63,84	13,80	110,40	N/C	N/C	6,14	49,12
57	Touca descartável sanfonada, com elástico, pacote com 100 unid.	PC	5	32,00	160,00	23,00	115,00	N/C	N/C	29,68	148,40
58	Máscara descartável, com elástico. Caixa com 100 unid.	CX	8	33,98	271,84	18,50	148,00	N/C	N/C	17,25	138,00
59	Luvax látex transparente, de proteção uso geral, resistente, tamanho M e G, caixa com 50 pares.	CX	5	82,55	412,75	55,00	275,00	N/C	N/C	Desist	Desist
60	Par de luvas látex multiuso, resistente, tamanho M e G para limpeza.	PAR	15	16,80	252,00	4,50	67,50	N/C	N/C	8,89	133,35
61	Esponja para lavar louça, dupla face, caixa com 60 unidades.	CX	4	37,95	151,80	25,80	103,20	N/C	N/C	31,13	124,52

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM
Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 02/2021

Data e hora de abertura: 16/09/2021 ÀS 9H.

Objeto: MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				NOME FEITOSA E FEITOSA		NOME ECO MOURA		NOME JS CORDEIRO		NOME A. A. C. ROCHA	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
62	Espunja de aço fardo com 14 pacotes com 8 unidades.	FD	4	22,50	90,00	21,40	85,60	N/C	N/C	N/C	N/C
63	Pano de chão flanelado 42x68cm.	UNID	30	8,50	255,00	9,50	285,00	N/C	N/C	N/C	N/C
64	Jarra plástica com tampa, capacidade de 2 litros .	UNID	8	28,50	228,00	22,00	176,00	N/C	N/C	18,56	148,48
65	Copo descartável para água, 180ml, cx com 2.500 unidades.	CX	15	114,75	1721,25	107,80	1617,00	138,00	2070,00	105,00	1575,00
66	Bacia plástica resistente, média 15 litros.	UNID	4	25,08	100,32	20,00	80,00	N/C	N/C	N/C	N/C
67	Lixeira com tampa e pedal, em polipropileno, 15 litros.	UNID	5	56,50	282,50	74,80	374,00	N/C	N/C	N/C	N/C
68	Leiteira/ canecão industrial, alumínio, nº 14, cabo em branquelite, resistente ao calor, com capacidade de 2,4 Litros	UNID	4	58,50	234,00	145,00	580,00	38,90	155,60	N/C	N/C
69	Faca peixeira em aço inox com cabo plástico branco, com 6 polegadas.	UNID	4	29,75	119,00	26,00	104,00	N/C	N/C	N/C	N/C
70	Panela de Pressão em inox capacidade para 20 litros	UNID	2	550,00	1100,00	581,20	1162,40	N/C	N/C	587,25	1174,50
71	Tábua plástica grande para carne, 8mm, med. 33x50cm.	UNID	3	75,00	225,00	54,00	162,00	N/C	N/C	111,13	333,39
72	Espumadeira em inox, 30cm.	UNID	4	37,38	149,52	26,00	104,00	N/C	N/C	18,69	74,76
73	Colher grande em inox, 30cm.	UNID	4	24,74	98,96	35,00	140,00	N/C	N/C	18,69	74,76

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM
Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 02/2021

Data e hora de abertura: 16/09/2021 ÀS 9H.

Objeto: MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				NOME FEITOSA E FEITOSA		NOME ECO MOURA		NOME JS CORDEIRO		NOME A. A. C. ROCHA	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
74	Garrafa térmica com rolha, capacidade 1L	UNID	5	34,98	174,90	35,00	175,00	N/C	N/C	40,63	203,15
75	Prato de vidro fundo med. 23cm de diametro temperado.	UNID	250	7,78	1945,00	6,20	1550,00	6,93	1732,50	9,86	2465,00
76	Cabos USB, HDMI, 1.8m	UNID	15	35,00	525,00	25,00	375,00	N/C	N/C	N/C	N/C
77	Extensão de 5m, fio PP 2mm, barra com 3 entradas.	UNID	8	71,12	568,96	51,70	413,60	N/C	N/C	N/C	N/C
78	Lâmpada LED bocal, 4U - 45W - 127 V - 50/60Hz, Base E27.	UNID	40	67,00	2680,00	N/C	N/C	61,00	2440,00	N/C	N/C
79	Cadeado marca nacional nº 35mm.	UNID	15	44,00	660,00	35,80	537,00	N/C	N/C	38,35	575,25
80	Cadeado marca nacional nº 45mm.	UNID	10	58,50	585,00	49,80	498,00	N/C	N/C	54,73	547,30
81	Torneira plástica resistente de mesa para lavatório, 1/2" (20mm) cor branca.	UNID	8	78,50	628,00	43,80	350,40	N/C	N/C	56,40	451,20
82	Torneira plástica resistente para parede com bica móvel, 1/2" (20mm), cor branca.	UNID	8	95,00	760,00	91,40	731,20	N/C	N/C	86,58	692,64
83	Torneira plástica resistente, cano longo, bica reta, 1/2" (20mm).	UNID	8	78,50	628,00	54,80	438,40	N/C	N/C	65,56	524,48
84	Caderno de caligrafia 1/4, brochura, 40 folhas.	UNID	60	6,80	408,00	3,25	195,00	5,10	306,00	N/C	N/C

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM
Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 02/2021

Data e hora de abertura: 16/09/2021 ÀS 9H.

Objeto: MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGOGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				NOME FEITOSA E FEITOSA		NOME ECO MOURA		NOME JS CORDEIRO		NOME A. A. C. ROCHA	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
85	Mini Dicionário escolar de Língua Portuguesa, para uso do aluno. Nova ortografia conforme o acordo ortográfico da Língua Portuguesa.	UNID	15	25,00	375,00	16,80	252,00	N/C	N/C	N/C	N/C
86	Mini Dicionário escolar de Espanhol. para uso do aluno. Com tradução Espanhol-Portugues/ Portugues-Espanhol. Nova ortografia conforme o Acordo ortográfico da Língua Portuguesa	UNID	15	25,00	375,00	40,60	609,00	N/C	N/C	N/C	N/C
87	Bola de Basquete, texturizada que oferece maior aderência para as mãos. Confeccionada em borracha Produto nacional, Miolo substituível, Capsula SiS - Isola a agulha e protege a câmara. Tamanho: 74-75cm de circunferência, Peso: 600g7-9 Libras, Cor: Laranja e preta	UNID	4	150,00	600,00	89,80	359,20	N/C	N/C	N/C	N/C
88	Tecido em oxford liso, medindo 1,5m de largura	Metro	30	17,25	517,50	10,90	327,00	N/C	N/C	N/C	N/C
89	Relé fotoelétrico com timer bivolt, tensão 105/305V, potência de comando 1000V.	UNID	20	69,20	1384,00	49,90	998,00	N/C	N/C	N/C	N/C

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM
Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 02/2021

Data e hora de abertura: 16/09/2021 ÀS 9H.

Objeto: MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				NOME FEITOSA E FEITOSA		NOME ECO MOURA		NOME JS CORDEIRO		NOME A. A. C. ROCHA	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
90	Pasta Sanfonada A4 Linho Serena com 31 Divisórias, Cores variadas, 330 x 65 x 240 mm. Igual ou similar à Dello	UNID	4	74,00	296,00	63,80	255,20	62,00	248,00	N/C	N/C
91	Borracha branca escolar, caixa com 60 unidades.	CX	2	21,80	43,60	16,50	33,00	10,20	20,40	58,50	117,00
92	Pasta Catalogo Plástica Ofício. Nas cores Rosa e preta. Com 50 envelopes. Igual ou similar à Dello	UNID	20	35,70	714,00	17,80	356,00	30,00	600,00	N/C	N/C
93	Caixa Arquivo Morto Plástico, fabricada em plástico corrugado no tamanho ofício. Possui 3 áreas em diferentes posições de identificação. Nas cores vermelho e azul Dimensões: 360 x 135 x 248 mm. Igual ou similar à Dello	UNID	30	8,59	257,70	Desc.	Desc.	6,30	189,00	5,53	165,90
94	Pasta suspensa resistente plastificada (275g/m²). Acompanha visor e etiqueta, grampo plástico e hastes plásticas removíveis. Igual ou similar à Dello	UNID	40	3,49	139,60	2,10	84,00	3,48	139,20	61,25	2450,00
95	Grampeador 26/6 T327, Corpo em plástico resistente; superfície emborrachada; design ergonômico; 100 grampos.	UNID	8	38,60	308,80	28,60	228,80	11,00	88,00	10,85	86,80
96	Grampeador Profissional Grande, 100 folhas. Modelo GR4179.	UNID	1	128,52	128,52	126,40	126,40	57,90	57,90	150,00	150,00

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM
Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 02/2021

Data e hora de abertura: 16/09/2021 ÀS 9H.

Objeto: MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				NOME FEITOSA E FEITOSA		NOME ECO MOURA		NOME JS CORDEIRO		NOME A. A. C. ROCHA	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
97	Grampos galvanizados para grampeador profissional Grande. Grampos 23/13 - até 100 folhas.	CX	2	7,25	14,50	19,40	38,80	7,00	14,00	6,13	12,26
98	Fita Crepe Adesiva 50m x 18mm	ROLO	8	6,73	53,84	21,10	168,80	3,90	31,20	N/C	N/C
99	Fita Crepe Adesiva 48mmX50m	ROLO	8	34,00	272,00	N/C	N/C	13,90	111,20	N/C	N/C
100	Molhador de dedo em pasta, 12g.	UNID	4	4,80	19,20	3,50	14,00	2,20	8,80	2,75	11,00
101	Tesoura multiuso, modelo T208S, 21 cm De Comprimento,Lâmina de Aço Inoxidável de 1,8mm, cabo anatomico.	UNID	8	22,50	180,00	16,20	129,60	4,89	39,12	5,44	43,52
102	Carimbo automático datador personalizado, datador manual de 4mm, com data alfa numérica em português.	UNID	10	150,00	1500,00	N/C	N/C	370,00	3700,00	N/C	N/C
103	Pilha Alcalina AAA, Palito. Pacote com 4 unidades.	Pct	12	15,75	189,00	10,20	122,40	10,20	122,40	N/C	N/C
104	Marcador de texto, Ponta chanfrada, Corpo em resina termoplástica, ponta de fibra e tinta à base de água e corantes. Nas cores amarelo e verde. Atóxico.	UNID	20	1,35	27,00	1,65	33,00	1,30	26,00	N/C	N/C

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM
Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 02/2021

Data e hora de abertura: 16/09/2021 ÀS 9H.

Objeto: MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				NOME FEITOSA E FEITOSA		NOME ECO MOURA		NOME JS CORDEIRO		NOME A. A. C. ROCHA	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
105	Folha de EVA com glitter 40cmx60cm, material lavável, atóxico	FOLHA	20	6,59	131,80	5,20	104,00	4,80	96,00	5,28	105,60
106	Folha de EVA colorido (cores diversas) 40cmx60cm, material lavável, atóxico	FOLHA	50	2,95	147,50	2,45	122,50	1,83	91,50	2,14	107,00
107	Papel Fotográfico A4 Glossy 180g pacote com 50 Folhas	PACT	6	34,00	204,00	33,60	201,60	35,00	210,00	N/C	N/C
108	Forma assadeira retangular nº 06. Em alumínio reforçado, super resistente. Medindo 50cmx34cmx07cm. Capacidade para 10 litros.	UNID	2	96,45	192,90	995,00	1990,00	N/C	N/C	N/C	N/C
109	Saco plástico cristal transparente, medindo 36cmx26cm. Pacote com 100 unidades.	PCT	12	34,58	414,96	27,80	333,60	20,00	240,00	N/C	N/C
110	Envelope Saco Kraft 229x324 Ofício, cor pardo.	UNID	400	0,34	136,00	0,42	168,00	0,48	192,00	N/C	N/C
111	Colher de sopa em aço inoxidável.	UNID	250	3,25	812,50	3,40	850,00	3,00	750,00	3,24	810,00
112	Pano de prato, em tecido 100% algodão, medindo 45cmx85cm.	UNID	30	10,84	325,20	8,20	246,00	N/C	N/C	N/C	N/C

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM
Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 02/2021

Data e hora de abertura: 16/09/2021 ÀS 9H.

Objeto: MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				NOME FEITOSA E FEITOSA		NOME ECO MOURA		NOME JS CORDEIRO		NOME A. A. C. ROCHA	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
113	Cuscuzeira industrial em alumínio polído. Capacidade para 4,2 litros.	UNID	2	110,90	221,80	114,60	229,20	N/C	N/C	N/C	N/C
114	Ar condicionado split, frio, de 24.000 btus, 220V	UNID	1	4570,00	4570,00	4295,00	4295,00	4418,00	4418,00	4062,50	4062,50

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução Nº 01/2020, de data 21/10/2020. Publicado no D.O.E. Nº 12.905, classificamos pelo critério de menor preço por item a empresa FEITOSA E FEITOSA - LTDA, ganhadora dos itens 14, 21, 51, 110 e 113 com o valor de R\$ 487,00 (Quatrocentos e oitenta e sete reais), CNPJ: 03.682.737/0001-20; A empresa PAPELARIA MUNDO, ganhadora dos itens 85, 86, 90, 97 e 107, com o valor de R\$ 465,88 (Quatrocentos e sessenta e cinco reais e oitenta e oito centavos), CNPJ: 14.869.791/0001-03; A empresa A. A. C. ROCHA - ME, ganhadora dos itens 05, 07, 20, 25, 32, 44, 55, 56, 72 e 95, com o valor de R\$ 1.457,68 (Um mil quatrocentos e cinquenta e sete reais e sessenta e oito centavos), CNPJ: 10.496.033/0001-28; A empresa I. C. A. SENGELHOFF LTDA, ganhadora dos itens 17, 45, 57, 58 e 93, com o valor de R\$ 2.153,92 (Dois mil cento e cinquenta e três reais e noventa e dois centavos), CNPJ: 35.816.829/0001-4; A empresa E. P. LIMA - ME, ganhadora dos itens 06, 34, 35, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 54, 65, 67, 70, 74, 77, 78, 81, 82, 83, 111 e 112, com o valor de R\$ 11.059,11 (Onze mil cinquenta e nove reais e onze centavos), CNPJ: 21.346.460/0001-46; A empresa E. C. O. MOURA - ME, ganhadora dos itens 04, 18, 29, 31, 47, 49, 59, 60, 61, 75, 76, 88, 92, com o valor de R\$ 4.352,00 (Quatro mil trezentos e cinquenta e dois reais), CNPJ 28.572.074/0001-11; A empresa G. C. DE OLIVEIRA - ME, ganhadora dos itens 01, 09, 10, 15, 26, 28, 30, 46, 48, 52, 53, 64, 66, 68, 71, 91, 99, 104, 105 e 106, com o valor de R\$ 2.712,50 (Dois mil setecentos e doze reais e cinquenta centavos), CNPJ: 18.739.325/0001-56; A empresa ALFA SERVIÇOS - ME, ganhadora dos itens 19, 62, 63, 69, 73, 80, 89, 102, 103 e 114, com o valor de R\$ 5.943,50 (Cinco mil novecentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos), CNPJ: 32.497.704/0001-08; A empresa F. D. C. DE MORAES - ME, ganhadora dos itens 13, 24, 36, 37, 50, 79, 84, 87, 94 e 108, com o valor de R\$ 1.601,83 (Um mil e seiscentos e um reais e oitenta e três centavos), CNPJ: 04.955.295/0001-00; A empresa J. S. CORDEIRO - EPP, ganhadora dos itens 02, 03, 08, 11, 12, 16, 22, 23, 27, 33, 96, 98, 100, 101 e 109, com o valor de R\$ 1.328,74 (Um mil trezentos e vinte e oito reais e setenta e quatro), CNPJ: 18.255.882/0001-00.

PRAZO DE ENTREGA: 05 dias uteis

CONFERIR CONVITE

VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60 dias

CONFERIR CONVITE

FORMA DE PAGAMENTO: Cartão de crédito à vista

CONFERIR CONVITE

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM
Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 02/2021

Data e hora de abertura: 16/09/2021 ÀS 9H.

Objeto: MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				NOME F.D.C DE MORAIS		NOME PAPELARIA MUNDO		NOME G.C. DE OLIVEIRA		NOME XXXX	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	Caneta esferografica, ponta de tucustênio, corpo transp, furo ventilação lateral, cor preta e azul, caixa com 50 unidades.	CX	8	34,98	279,84	60,00	480,00	24,50	196,00	-	-
2	Lápis preto nº 2 cx com 144 unidades.	CX	4	41,99	167,96	48,00	192,00	39,90	159,60	-	-
3	Lápis de cor, caixa grande, com 12 cores.	CX	30	5,80	174,00	7,60	228,00	6,30	189,00	-	-
4	Pincel grosso hidrocolor, conjunto com 12 cores.	CONJ	15	12,93	193,95	9,60	144,00	Desist	Desist	-	-
5	Pincel para quadro branco recarregavel, 12cmx2mm. Caixa com 12unid. Fundo rosqueavel com tampa e suporte para facilitar o reabastecimento.	CX	30	46,00	1380,00	27,60	828,00	29,90	897,00	-	-
6	Reabastecedor para quadro branco, azul e preto, caixa com 12x20ml.	CX	25	75,00	1875,00	32,80	820,00	33,90	847,50	-	-
7	Pincel permanente recarregável de 12cmx2mm. Caixa 12 unid. Fundo rosqueavel com tampa e suporte para facilitar o reabastecimento.	CX	15	38,00	570,00	30,64	459,60	28,90	433,50	-	-
8	Pasta plástica transparente 2cm	UNID	45	4,20	189,00	4,35	195,75	3,90	175,50	-	-
9	Pasta plástica transparente 4cm	UNID	45	7,00	315,00	5,80	261,00	4,80	216,00	-	-

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM
Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 02/2021

Data e hora de abertura: 16/09/2021 ÀS 9H.

Objeto: MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				NOME F.D.C DE MORAIS		NOME PAPELARIA MUNDO		NOME G.C. DE OLIVEIRA		NOME XXXX	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
10	Pasta plástica transparente 5,5cm	UNID	45	7,25	326,25	6,50	292,50	5,80	261,00	-	-
11	Pasta plástica arquivo com trilho.	UNID	45	2,28	102,60	2,70	121,50	6,90	310,50	-	-
12	Tinta guache caixa com 6 cores, 6x15cm, acrílex ou similar.	CX	20	3,90	78,00	4,85	97,00	6,90	138,00	-	-
13	Tinta guache pote 250ml cores variadas, acrílex ou similar.	UNID	10	4,35	43,50	6,50	65,00	7,00	70,00	-	-
14	Grampos galvanizados para Rocama 106/6 caixa com 3.500 unidades.	CX	4	9,90	39,60	12,50	50,00	9,70	38,80	-	-
15	Grampos galvanizados 26/6 caixa com 5.000 unidades.	CX	4	5,50	22,00	6,70	26,80	2,40	9,60	-	-
16	Papel texturizado para certificado 180g/m² A4, 210mmx297mm. Couchê brilho dupla face, 50 folhas.	CX	12	30,00	360,00	75,00	900,00	19,90	238,80	-	-
17	Papel A4 branco 210x297mm 75g/m, caixa com 10x500 folhas.	CX	9	225,00	2025,00	284,00	2556,00	196,90	1772,10	-	-
18	Papel almaço pautado, resma com 400 folhas duplas.	RES	4	49,00	196,00	Desist	Desist	55,00	220,00	-	-
19	Cartolina cores variadas 50x66cm.	UNID	250	0,83	207,50	1,00	250,00	0,87	217,50	-	-
20	Fita adesiva transparente larga 40x48m.	UNID	30	3,51	105,30	6,70	201,00	2,78	83,40	-	-

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM
Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 02/2021

Data e hora de abertura: 16/09/2021 ÀS 9H.

Objeto: MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				NOME F.D.C DE MORAIS		NOME PAPELARIA MUNDO		NOME G.C. DE OLIVEIRA		NOME XXXX	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
21	Envelope saco kraft, tamanho A4.	UNID	404	0,39	157,56	0,50	202,00	0,85	343,40	-	-
22	Fita dupla face 12x30m.	UNID	20	5,11	102,20	8,00	160,00	4,90	98,00	-	-
23	Grampeador de alta pressão Rocama, nº 106.	UNID	1	170,00	170,00	98,00	98,00	87,00	87,00	-	-
24	Bastão de cola de silicone fino.	UNID	60	0,41	24,60	0,70	42,00	0,75	45,00	-	-
25	Bastão de cola de silicone grosso.	UNID	60	0,88	52,80	1,50	90,00	0,79	47,40	-	-
26	Cola para isopor de 40g caixa com 12 tubos.	CX	8	31,99	255,92	35,00	280,00	19,50	156,00	-	-
27	Cola branca de 40g cx com 12 tubos.	CX	8	16,99	135,92	12,64	101,12	16,70	133,60	-	-
28	Papel cartão 50x66cm, cores variadas.	UNID	70	1,56	109,20	1,20	84,00	0,97	67,90	-	-
29	Papel contact transparente, rolo com 25 metros.	ROLO	4	87,99	351,96	78,00	312,00	59,90	239,60	-	-
30	TNT peça com 50m nas cores azul, amarelo, vermelho e branco.	PEÇA	4	132,73	530,92	160,00	640,00	94,50	378,00	-	-
31	Tesoura escolar sem ponta, cabo plastico, caixa com 24 unidades.	CX	3	69,00	207,00	66,70	200,10	44,50	133,50	-	-
32	Clipes galvanizado para papel 2/0 Caixa com 100 unidades.	CX	18	2,49	44,82	2,80	50,40	1,87	33,66	-	-

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM
Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 02/2021

Data e hora de abertura: 16/09/2021 ÀS 9H.

Objeto: MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				NOME F.D.C DE MORAIS		NOME PAPELARIA MUNDO		NOME G.C. DE OLIVEIRA		NOME XXXX	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
33	Corretor a base de água, caixa com 12 unid, 18ml.	CX	4	24,00	96,00	18,85	75,40	14,30	57,20	-	-
34	Capa plástica para encadernação transparente, tamanho A4	UNID	200	0,80	160,00	1,50	300,00	0,69	138,00	-	-
35	Capa plástica para encadernação cores variadas, tamanho A4	UNID	200	0,80	160,00	1,50	300,00	0,59	118,00	-	-
36	Espiral plástico para encadernação nº 12.	UNID	200	0,20	40,00	N/C	N/C	0,48	96,00	-	-
37	Espiral plástico para encadernação nº 14.	UNID	199	0,23	45,77	N/C	N/C	0,48	95,52	-	-
38	Kit de tinta para impressora colorida EPSON 4 cores, 70 ml, original do fabricante da impressora.	KIT	8	399,00	3192,00	N/C	N/C	Desist	Desist	-	-
39	Cartucho de toner original do fabricante da impressora HP Laserjet 217 - A.	UNID	4	N/C	N/C	Descl.	Descl.	N/C	N/C	-	-
40	Cartucho de toner original do fabricante da impressora Samsung SGX 4725.	UNID	4	N/C	N/C	Descl.	Descl.	N/C	N/C	-	-
41	Bola de Handboll oficial em couro costurada H-2L e H3L camara airbility, miolo slip system removivel e lubrificado.	UNID	4	118,99	475,96	N/C	N/C	N/C	N/C	-	-

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM
Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 02/2021

Data e hora de abertura: 16/09/2021 ÀS 9H.

Objeto: MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				NOME F.D.C DE MORAIS		NOME PAPELARIA MUNDO		NOME G.C. DE OLIVEIRA		NOME XXXX	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
52	Saco para lixo reforçado 50 litros 25x10 unidades.	FARDO	4	82,99	331,96	N/C	N/C	48,50	194,00	-	-
53	Saco para lixo reforçado 100 litros, fardo com 25x5 unidades.	FARDO	4	84,99	339,96	N/C	N/C	48,50	194,00	-	-
54	Saco plástico transparente, capacidade 5kg.	KG	5	22,00	110,00	N/C	N/C	64,50	322,50	-	-
55	Vassoura de piaçava nº 4, com cabo plástificado.	UNID	8	7,08	56,64	N/C	N/C	9,70	77,60	-	-
56	Rodo de 40cm, borracha dupla, cabo de madeira revestido.	UNID	8	7,10	56,80	N/C	N/C	8,80	70,40	-	-
57	Touca descartável sanfonada, com elástico, pacote com 100 unid.	PC	5	27,00	135,00	20,00	100,00	22,50	112,50	-	-
58	Máscara descartável, com elástico. Caixa com 100 unid.	CX	8	17,96	143,68	19,50	156,00	39,90	319,20	-	-
59	Luvas látex transparente, de proteção uso geral, resitente, tamanho M e G, caixa com 50 pares.	CX	5	78,00	390,00	N/C	N/C	97,50	487,50	-	-
60	Par de luvas látex multiuso, resistente, tamanho M e G para limpeza.	PAR	15	7,83	117,45	N/C	N/C	4,90	73,50	-	-
61	Esponja para lavar louça, dupla face, caixa com 60 unidades.	CX	4	31,99	127,96	N/C	N/C	37,50	150,00	-	-

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM
Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 02/2021

Data e hora de abertura: 16/09/2021 AS 9H.

Objeto: MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				NOME F.D.C DE MORAIS		NOME PAPELARIA MUNDO		NOME G.C. DE OLIVEIRA		NOME XXXX	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
62	Esponja de aço fardo com 14 pacotes com 8 unidades.	FD	4	23,99	95,96	N/C	N/C	28,70	114,80	-	-
63	Pano de chão flanelado 42x68cm.	UNID	30	5,75	172,50	N/C	N/C	5,50	165,00	-	-
64	Jarra plástica com tampa, capacidade de 2 litros .	UNID	8	15,00	120,00	N/C	N/C	7,90	63,20	-	-
65	Copo descartável para água, 180ml, cx com 2.500 unidades.	CX	15	126,99	1904,85	N/C	N/C	124,50	1867,50	-	-
66	Bacia plástica resistente, média 15 litros.	UNID	4	29,00	116,00	N/C	N/C	9,90	39,60	-	-
67	Lixeira com tampa e pedal, em polipropileno, 15 litros.	UNID	5	48,00	240,00	N/C	N/C	34,50	172,50	-	-
68	Leiteira/ canecão industrial, alumínio, nº 14, cabo em branquelite, resistente ao calor, com capacidade de 2,4 Litros.	UNID	4	78,00	312,00	N/C	N/C	33,60	134,40	-	-
69	Faca peixeira em aço inox com cabo plástico branco, com 6 polegadas.	UNID	4	48,00	192,00	N/C	N/C	16,70	66,80	-	-
70	Panela de Pressão em inox capacidade para 20 litros	UNID	2	489,00	978,00	N/C	N/C	595,00	1190,00	-	-
71	Tábua plástica grande para carne, 8mm, med. 33x50cm.	UNID	3	156,00	468,00	N/C	N/C	38,50	115,50	-	-
72	Espumadeira em inox, 30cm.	UNID	4	54,00	216,00	N/C	N/C	54,50	218,00	-	-
73	Colher grande em inox, 30cm.	UNID	4	42,00	168,00	N/C	N/C	54,50	218,00	-	-

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM
Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 02/2021

Data e hora de abertura: 16/09/2021 AS 9H.

Objeto: MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				NOME F.D.C DE MORAIS		NOME PAPELARIA MUNDO		NOME G.C. DE OLIVEIRA		NOME XXXX	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
74	Garrafa térmica com rolha, capacidade 1L	UNID	5	28,00	140,00	129,00	645,00	29,90	149,50	-	-
75	Prato de vidro fundo med. 23cm de diametro temperado.	UNID	250	7,42	1855,00	N/C	N/C	7,40	1850,00	-	-
76	Cabos USB, HDMI, 1.8m	UNID	15	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	-	-
77	Extensão de 5m, fio PP 2mm, barra com 3 entradas.	UNID	8	69,00	552,00	N/C	N/C	N/C	N/C	-	-
78	Lâmpada LED bocal, 4U - 45W - 127 V - 50/60Hz, Base E27.	UNID	40	N/C	N/C	N/C	N/C	56,50	2260,00	-	-
79	Cadeado marca nacional nº 35mm.	UNID	15	26,00	390,00	N/C	N/C	39,90	598,50	-	-
80	Cadeado marca nacional nº 45mm.	UNID	10	48,00	480,00	N/C	N/C	49,90	499,00	-	-
81	Torneira plástica resistente de mesa para lavatório, 1/2" (20mm) cor branca.	UNID	8	65,00	520,00	N/C	N/C	16,50	132,00	-	-
82	Torneira plástica resistente para parede com bica móvel, 1/2" (20mm), cor branca.	UNID	8	82,00	656,00	N/C	N/C	49,90	399,20	-	-
83	Torneira plástica resistente, cano longo, bica reta, 1/2" (20mm).	UNID	8	69,00	552,00	N/C	N/C	29,90	239,20	-	-
84	Caderno de caligrafia 1/4, brochura, 40 folhas.	UNID	60	2,45	147,00	5,40	324,00	3,30	198,00	-	-

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM
Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 02/2021

Data e hora de abertura: 16/09/2021 ÀS 9H.

Objeto: MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				NOME F.D.C DE MORAIS		NOME PAPELARIA MUNDO		NOME G.C. DE OLIVEIRA		NOME XXXX	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
85	Mini Dicionário escolar de Língua Portuguesa, para uso do aluno. Nova ortografia conforme o acordo ortográfico da Língua Portuguesa.	UNID	15	14,90	223,50	5,00	75,00	7,40	111,00	-	-
86	Mini Dicionário escolar de Espanhol. para uso do aluno. Com tradução Espanhol-Portugues/ Portugues-Espanhol. Nova ortografia conforme o Acordo ortográfico da Língua Portuguesa	UNID	15	7,90	118,50	5,00	75,00	7,40	111,00	-	-
87	Bola de Basquete, texturizada que oferece maior aderência para as mãos. Confeccionada em borracha Produto nacional, Miolo substituível, Capsula SiS Isola a agulha e protege a câmara. Tamanho: 74-75cm de circunferência, Peso: 600g7-9 Libras,Cor: Laranja e preta	UNID	4	74,99	299,96	N/C	N/C	125,00	500,00	-	-
88	Tecido em oxford liso, medindo 1,5m de largura	Metro	30	N/C	N/C	N/C	N/C	29,90	897,00	-	-
89	Relé fotoelétrico com timer bivolt, tensão 105/305V, potência de comando 1000V.	UNID	20	N/C	N/C	N/C	N/C	53,50	1070,00	-	-

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM
Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 02/2021

Data e hora de abertura: 16/09/2021 ÀS 9H.

Objeto: MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				NOME F.D.C DE MORAIS		NOME PAPELARIA MUNDO		NOME G.C. DE OLIVEIRA		NOME XXXX	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
90	Pasta Sanfonada A4 Linho Serena com 31 Divisórias, Cores variadas, 330 x 65 x 240 mm. Igual ou similar à Dello	UNID	4	59,99	239,96	41,00	164,00	87,00	348,00	-	-
91	Borracha branca escolar, caixa com 60 unidades.	CX	2	19,00	38,00	25,80	51,60	7,40	14,80	-	-
92	Pasta Catalogo Plástica Ofício. Nas cores Rosa e preta. Com 50 envelopes. Igual ou similar à Dello	UNID	20	43,00	860,00	28,90	578,00	19,90	398,00	-	-
93	Caixa Arquivo Morto Plástico, fabricada em plástico corrugado no tamanho ofício. Possui 3 áreas em diferentes posições de identificação. Nas cores vermelho e azul Dimensões: 360 x 135 x 248 mm. Igual ou similar à Dello	UNID	30	6,33	189,90	7,50	225,00	11,90	357,00	-	-
94	Pasta suspensa resistente plastificada (275g/m²). Acompanha visor e etiqueta, grampo plástico e hastes plásticas removíveis. Igual ou similar à Dello	UNID	40	1,99	79,60	50,00	2000,00	5,90	236,00	-	-
95	Grampeador 26/6 T327, Corpo em plástico resistente; superfície emborrachada; design ergonômico; 100 grampos.	UNID	8	25,00	200,00	12,00	96,00	16,90	135,20	-	-
96	Grampeador Profissional Grande, 100 folhas. Modelo GR4179.	UNID	1	135,00	135,00	80,70	80,70	89,00	89,00	-	-

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM
Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 02/2021

Data e hora de abertura: 16/09/2021 ÀS 9H.

Objeto: MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				NOME F.D.C DE MORAIS		NOME PAPELARIA MUNDO		NOME G.C. DE OLIVEIRA		NOME XXXX	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
97	Grampos galvanizados para grampeador profissional Grande. Grampos 23/13 - até 100 folhas.	CX	2	9,90	19,80	5,20	10,40	95,00	190,00	-	-
98	Fita Crepe Adesiva 50m x 18mm	ROLO	8	4,99	39,92	7,00	56,00	7,90	63,20	-	-
99	Fita Crepe Adesiva 48mmX50m	ROLO	8	23,00	184,00	17,60	140,80	8,90	71,20	-	-
100	Molhador de dedo em pasta, 12g.	UNID	4	4,00	16,00	3,80	15,20	4,70	18,80	-	-
101	Tesoura multiuso, modelo T208S, 21 cm De Comprimento,Lâmina de Aço Inoxidável de 1,8mm, cabo anatômico.	UNID	8	6,89	55,12	18,70	149,60	6,90	55,20	-	-
102	Carimbo automático datador personalizado, datador manual de 4mm, com data alfa numérica em português.	UNID	10	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	N/C	-	-
103	Pilha Alcalina AAA, Palito. Pacote com 4 unidades.	Pct	12	9,60	115,20	N/C	N/C	6,90	82,80	-	-
104	Marcador de texto, Ponta chanfrada, Corpo em resina termoplástica, ponta de fibra e tinta à base de água e corantes. Nas cores amarelo e verde. Atóxico.	UNID	20	3,88	77,60	2,00	40,00	1,25	25,00	-	-

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM
Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 02/2021

Data e hora de abertura: 16/09/2021 ÀS 9H.

Objeto: MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				NOME F.D.C DE MORAIS		NOME PAPELARIA MUNDO		NOME G.C. DE OLIVEIRA		NOME XXXX	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
105	Folha de EVA com glitter 40cmx60cm, material lavável, atóxico	FOLHA	20	5,99	119,80	6,00	120,00	3,97	79,40	-	-
106	Folha de EVA colorido (cores diversas) 40cmx60cm, material lavável, atóxico	FOLHA	50	2,37	118,50	2,50	125,00	1,45	72,50	-	-
107	Papel Fotográfico A4 Glossy 180g pacote com 50 Folhas	PACT	6	39,00	234,00	23,58	141,48	35,80	214,80	-	-
108	Forma assadeira retangular nº 06. Em alumínio reforçado, super resistente. Medindo 50cmx34cmx07cm. Capacidade para 10 litros.	UNID	2	56,00	112,00	N/C	N/C	N/C	N/C	-	-
109	Saco plástico cristal transparente, medindo 36cmx26cm. Pacote com 100 unidades.	PCT	12	35,00	420,00	N/C	N/C	N/C	N/C	-	-
110	Envelope Saco Kraft 229x324 Ofício, cor pardo.	UNID	400	0,35	140,00	0,50	200,00	0,85	340,00	-	-
111	Colher de sopa em aço inoxidável.	UNID	250	2,14	535,00	N/C	N/C	2,98	745,00	-	-
112	Pano de prato, em tecido 100% algodão, medindo 45cmx85cm.	UNID	30	5,49	164,70	N/C	N/C	6,95	208,50	-	-

ESCOLA "ELOZIRA DOS SANTOS THOMÉ"
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ÍTEM
Modalidade: CARTA CONVITE Nº: 02/2021

Data e hora de abertura: 16/09/2021 ÀS 9H.

Objeto: MATERIAL EXPEDIENTE PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, HIGIENE E LIMPEZA, CANTINA, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO E PEQUENOS REPAROS E MATERIAL PERMANENTE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTES							
				NOME F.D.C DE MORAIS		NOME PAPELARIA MUNDO		NOME G.C. DE OLIVEIRA		NOME XXXX	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
113	Cuscuzzeira industrial em aluminio polído. Capacidade para 4,2 litros.	UNID	2	280,00	560,00	N/C	N/C	195,00	390,00	-	-
114	Ar condicionado split, frio, de 24.000 btus, 220V	UNID	1	4200,00	4200,00	N/C	N/C	4590,00	4590,00	-	-

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução Nº 01/2020, de data 21/10/2020. Publicado no D.O.E. Nº 12.905, classificamos pelo critério de menor preço por item a empresa FEITOSA E FEITOSA - LTDA, ganhadora dos itens 14, 21, 51, 110 e 113 com o valor de R\$ 487,00 (Quatrocentos e oitenta e sete reais), CNPJ: 03.682.737/0001-20; A empresa PAPELARIA MUNDO, ganhadora dos itens 85, 86, 90, 97 e 107, com o valor de R\$ 465,88 (Quatrocentos e sessenta e cinco reais e oitenta e oito centavos), CNPJ: 14.869.791/0001-03; A empresa A. A. C. ROCHA - ME, ganhadora dos itens 05, 07, 20, 25, 32, 44, 55, 56, 72 e 95, com o valor de R\$ 1.457,68 (Um mil quatrocentos e cinquenta e sete reais e sessenta e oito centavos), CNPJ: 10.496.033/0001-28; A empresa I. C. A. SENDELHOFF LTDA, ganhadora dos itens 17, 45, 57, 58 e 93, com o valor de R\$ 2.153,92 (Dois mil cento e cinquenta e três reais e noventa e dois centavos), CNPJ: 35.816.829/0001-4; A empresa E. P. LIMA - ME, ganhadora dos itens 06, 34, 35, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 54, 65, 67, 70, 74, 77, 78, 81, 82, 83, 111 e 112, com o valor de R\$ 11.059,11 (Onze mil cinquenta e nove reais e onze centavos), CNPJ: 21.346.460/0001-46; A empresa E. C. O. MOURA - ME, ganhadora dos itens 04, 18, 29, 31, 47, 49, 59, 60, 61, 75, 76, 88, 92, com o valor de R\$ 4.352,00 (Quatro mil trezentos e cinquenta e dois reais), CNPJ 28.572.074/0001-11; A empresa G. C. DE OLIVEIRA - ME, ganhadora dos itens 01, 09, 10, 15, 26, 28, 30, 46, 48, 52, 53, 64, 66, 68, 71, 91, 99, 104, 105 e 106, com o valor de R\$ 2.712,50 (Dois mil setecentos e doze reais e cinquenta centavos), CNPJ: 18.739.325/0001-56; A empresa ALFA SERVIÇOS - ME, ganhadora dos itens 19, 62, 63, 69, 73, 80, 89, 102, 103 e 114, com o valor de R\$ 5.943,50 (Cinco mil novecentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos), CNPJ: 32.497.704/0001-08; A empresa F. D. C. DE

PRAZO DE ENTREGA: 05 dias uteis	CONFERIR CONVITE
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60 dias	CONFERIR CONVITE
FORMA DE PAGAMENTO: Cartão de crédito à vista	CONFERIR CONVITE

